GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/09/2024, 13:40

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 044

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 02 DE

SETEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia 05 DE SETEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/09/2024, 13:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Keilla Cidreira Dos Santos 2551553

6 Karen Rocha De Oliveira 2552708

7 Izabella Esther Pereira De Oliveira 2546713

8 Caroline Da Silva Araujo 2521149

9 Juliana Maria De Sousa Falcao De Oliveira 2522409

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

50 Vera Lucia De Souza Simões 2527419

51 Lucinete Da Penha Galvão Carlos 2532065

52 Maria Penha Da Luz Pereira Da Vitoria 2526633

53 Sandra Lourdes De Souza Oliveira 2525177

54 Selma Ramos Silva 2549829

55 Waldinara Maria Ferreira De Souza 2534611

56 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2538026

57 Nielcia Pecanha Dos Santos Farizeli 2552962

58 Aldinéia Nascimento Braga 2541388

59 Adriana Dos Santos Freire 2545164

60 Aline Ramos Valério 2523164

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2527146

18 Vera Lucia De Souza Simões 2527419

19 Waldinara Maria Ferreira De Souza 2534611

20 Nielcia Pecanha Dos Santos Farizeli 2552962

21 Aldinéia Nascimento Braga 2541388

22 Renata Alves Da Silva 2547297

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/09/2024, 13:40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

113 Rafaela Ferreira Musiello Barcellos 2529469

114 Joana Angélica Freitas Sacramento Martins 2542125

115 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2535239

116 Pâmella De Paula Leal 2530430

117 Jose Paulo Gomes Filho 2534386

118 Nathani Freitas Carvalho 2548793

119 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2540179

120 Luana Carvalho Ferreira Lima 2532053

121 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2545981

122 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2525059

123 Geovane Borges Fontana 2547652

124 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2546987

125 Geiana Karla Santos De Assis 2546510

126 Lucas Matos Pereira Souza 2549545

127 Bruna Dos Santos Rodrigues 2552034

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

37 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2533904

38 Weslley Leizer Miranda Gonçalves 2530058

39 Flávia Marques Santos Ernesto 2538803

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

74 Danilo Fernandes Felix 2532583

75 Esther Lopes Garcia 2549854

76 Isabela Metrides Bomfim 2526934

77 Raquel Bolsanelo Da Silva 2541552

78 Kassio Henrique De Paula Valentin 2524578

79 Nathalia Alexandre Da Silva Vítor 2545913

80 Kamilly Hismailly De Souza 2531090

81 Willian Bichi Grimevald 2552868

82 Magno Aleixo De Oliveira 2553171

83 Lillian Rosa Ferreira Reis 2552359

84 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2529627

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/09/2024, 13:40

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

67 Felipe Tavares Souza 2524843

68 Ricardo Rosa De Souza 2553397

69 Aline Capra Ferreira 2521035

70 Luzimar Aparecida Bastida Da Silva Gomes 2552375

71 Daniele Bon Soares 2549473

72 Grazieli Borges Teixeira 2522333

73 Thiara Araujo Ribeiro 2527404

74 Allen Cristine Matos Pacheco De Siqueira 2524982

75 Ravenna Spadarott Bullus Lima 2534351

76 Marcela Guimaraes De Almeida 2522454

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2521295

12 Felipe Tavares Souza 2524843

13 Ricardo Rosa De Souza 2553397

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 JÁ CONVOCADO VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2530763

8 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2524182

9 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2520892

10 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2548023

11 Luzimar Aparecida Bastida Da Silva Gomes 2552375

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Luciana Matos Gomes 2538512

24 Andreia Herzog Halvantzis 2533595

25 Edinaldo Rodrigues Ferreira 2533879

26 Martha Helena De Souza Brum 2537101

27 Bruno Cabral De Sousa 2543993

28 Clarissa Ribeiro Mattos 2534278

29 Julia Zanetti Pandini Zorzal 2529385

30 Larissa Cristina Boone Rigamonte 2533211

31 Duana Day Benício Schultz 2526010

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/09/2024, 13:40

32 Simone De Souza Do Nascimento 2546371

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Aline Garcia Fioreze Lopes 2551153

14 Joyce Peres Jacinto 2535027

15 Alessandro De Oliveira Gomes Junior 2550235

16 Carolina Corrêa Arruda 2531765

17 Lucas Furtunato Do Vale 2535830

18 Raphael Polonini Dias 2527047

19 Ursula Demore Gonçalves 2552463

20 Alfredo Bernardo Secco 2535334

21 Luísa Mignone Paixão 2551806

22 Patricia Mangefeste Elias 2543664

23 Nicolly Soares Ferreira 2551572

24 Thainá Gonçalves Simplício Moreira 2549704

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Nicolly Soares Ferreira 2551572